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             Protokół Nr I/10 
 

I sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, która odbyła się 2 grudnia 2010r.,  
w godz. od 10.00 do 13.30, w sali nr 12 Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego 
w Kielcach. 
  
Obradom przewodniczyli: radny senior Mieczysław Sas oraz przewodniczący Sejmiku 
Marek Gos.  
 
Sesja odbyła się według następującego porządku obrad: 
 

1. Otwarcie I sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  IV kadencji  przez radnego 
seniora. 
 

2. Stwierdzenie kworum. 

3. Informacja Przewodniczącego Wojewódzkiej Komisji Wyborczej o wynikach 
wyborów do Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego oraz wręczenie radnym 
zaświadczeń. 

4. Złożenie ślubowania  przez  radnych. 

5. Wskazanie przez  przewodniczącego obrad dwóch sekretarzy spośród radnych. 

6. Przyjęcie dalszego porządku obrad. 

7. Wybór Przewodniczącego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

a) wybór Komisji Skrutacyjnej 
b) zgłoszenie kandydatów 
c) przeprowadzenie wyboru przez Komisję Skrutacyjną 
d) ogłoszenie wyników głosowania 
e) podjęcie uchwały stwierdzającej wybór. 

 
8. Objęcie prowadzenia obrad przez Przewodniczącego Sejmiku nowej kadencji. 
9. Wybór Wiceprzewodniczącego Sejmiku  

a) zgłoszenie kandydatów 
b) przeprowadzenie wyboru przez Komisję Skrutacyjną  
c) ogłoszenie wyników głosowania 
d) stwierdzenie podjęcia uchwały. 

 
10.  Wybór Wiceprzewodniczących Sejmiku  

a) zgłoszenie kandydatów 
b) przeprowadzenie wyboru przez Komisję Skrutacyjną 
c) ogłoszenie wyników głosowania 
d) stwierdzenie podjęcia uchwały. 

 
11. Wybór Marszałka Województwa 

 
a) zgłoszenie kandydatów 
b) przeprowadzenie wyboru przez Komisję Skrutacyjną 
c) ogłoszenie wyników głosowania 
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d) stwierdzenie podjęcia uchwały. 
 

12. Wybór Wicemarszałka Województwa oraz Członków Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego. 
 

a) zgłoszenie kandydatów 
b) przeprowadzenie wyboru przez Komisję Skrutacyjną 
c) ogłoszenie wyników głosowania 
d) stwierdzenie podjęcia uchwały. 

 
13. Ustalenie terminu następnej sesji Sejmiku i podanie porządku obrad. 
14. Zamknięcie obrad I sesji Sejmiku. 

Przebieg sesji 

Ad 1. 
 
Przewodniczący Sejmiku III kadencji Tadeusz Kowalczyk powitał wszystkich zebranych,  
a następnie poinformował, iż, zgodnie z ustawą o samorządzie, wypełnił obowiązek zwołania  
I sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego IV kadencji.  
Poinformował, że przedstawiciele Wojewódzkiej Komisji Wyborczej dokonają wręczenia 
zaświadczeń o wyborze. 
Następnie pogratulował radnym sukcesu wyborczego i zwrócił się do radnego seniora 
Mieczysława Sasa z prośbą o otwarcie oraz poprowadzenie sesji (zgodnie  
z wymogami art. 21. ust. 6 ustawy o samorządzie województwa). 
   
Radny senior Mieczysław Sas otworzył I sesję Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 
Powitał radnych i zebranych gości (załącznik nr 1). 
Złożył serdeczne gratulacje nowo wybranym radnym. 
Wyraził nadzieję, iż mandat zaufania społecznego, który radni otrzymali, będzie dobrze  
i godnie sprawowany.       
 
Ad 2.  
 
Przewodniczący obrad – radny senior Mieczysław Sas poinformował, że ustawowy skład 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego stanowi 30 radnych. Obecność na sesji, na liście 
obecności, potwierdziło 28 radnych, tym samym zachowane jest kworum wymagane do 
podejmowania prawomocnych uchwał.  
 
Ad 3. 
 
Przewodniczący obrad udzielił głosu Wojciechowi Arczyńskiemu – Przewodniczącemu 
Wojewódzkiej Komisji Wyborczej , który przedstawił „Informację o wynikach wyborów do 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które odbyły się w dniu 11 listopada 2010 r.” 
(załącznik nr 2). 
 
Następnie dokonał wręczenia nowo wybranym radnym zaświadczeń o wyborze. 
 
Zaświadczenia odebrali: 
 
Bogusławski Marek  
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Borzęcki Wojciech 
Dziekan Krzysztof 
Gębski Mieczysław 
Gos Marek 
Grabowski Izydor 
Grabowski Józef 
Janiszewski Lech 
Jarubas Adam 
Kotowski Kazimierz 
Kowalczyk Tadeusz 
Koza Janusz 
Kręcka Jolanta 
Małkus Grzegorz 
Marczewski Sławomir 
Muzoł Małgorzata 
Nosowicz Ryszard 
Ożóg Marcin 
Podesek Stefan 
Przygodzki Jarosław 
Rybczyk Jolanta 
Sas Mieczysław 
Słoń Krzysztof 
Stępień Włodzimierz 
Szaginian Grigor 
Świercz Grzegorz 
Wrzałka Zdzisław 
Żołądek Piotr 
 
Przewodniczący obrad podziękował panu Wojciechowi Arczyńskiemu za wręczenie 
zaświadczeń. 
 
Następnie odczytał dwa wnioski, dotyczące zrzeczenia się mandatów, złożone przez 
Zdzisława Wrzałkę oraz Marka Jońcę (załączniki nr 3 i 4). 
 
Ad 4. 
 
Przewodniczący obrad podkreślił, i ż zgodnie z art. 22. ust. 1 ustawy o samorządzie 
województwa radny przed objęciem mandatu składa ślubowanie. 
 
Wobec powyższego zapowiedział przystąpienie do ceremonii ślubowania.  
 
Zwrócił się do zebranych z prośbą o powstanie, a następnie odczytał treść roty: 
 
,, Uroczyście ślubuję rzetelnie i sumiennie wykonywać obowiązki wobec Narodu Polskiego, 
strzec suwerenności i interesów Państwa Polskiego, czynić wszystko dla pomyślności 
ojczyzny, wspólnoty samorządowej województwa i dobra obywateli, przestrzegać Konstytucji 
i innych praw Rzeczypospolitej Polskiej”. 
 
Aktu ślubowania dopełnili: 
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Bogusławski Marek  słowami ,,Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg” 
Borzęcki Wojciech  słowami ,,Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg” 
Dziekan Krzysztof  słowami ,,Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg” 
Gębski Mieczysław        słowami ,,Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg” 
Gos Marek              słowami ,,Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg” 
Grabowski Izydor          słowami ,,Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg” 
Grabowski Józef             słowami ,,Ślubuję” 
Janiszewski Lech      słowami ,, Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg” 
Jarubas Adam                  słowami ,, Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg” 
Kotowski Kazimierz      słowami ,, Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg” 
Kowalczyk Tadeusz       słowami ,, Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg” 
Koza Janusz                    słowami ,, Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg” 
Kręcka Jolanta               słowami ,,Ślubuję” 
Małkus Grzegorz      słowami ,, Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg” 
Marczewski Sławomir   słowami ,,Ślubuję” 
Muzoł Małgorzata         słowami ,, Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg” 
Nosowicz Ryszard      słowami ,, Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg” 
Ożóg Marcin                 słowami ,, Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg” 
Podesek Stefan     słowami ,, Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg” 
Przygodzki Jarosław    słowami ,, Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg” 
Rybczyk Jolanta            słowami ,, Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg” 
Sas Mieczysław     słowami ,, Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg” 
Słoń Krzysztof     słowami ,, Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg” 
Stępień Włodzimierz    słowami ,,Ślubuję” 
Szaginian Grigor    słowami ,, Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg” 
Świercz Grzegorz          słowami ,,Ślubuję” 
Żołądek Piotr                słowami ,, Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg” 
 
Ad 5. 
 
Przewodniczący obrad wskazał sekretarzy obrad (zgodnie z listą obecności):  
Marka Bogusławskiego i Wojciecha Borzęckiego.  
 
Ad 6. 
 
Radni otrzymali porządek obrad.  
 
Przewodniczący obrad odczytał jego treść.   
 
Następnie  poprosił o zgłaszanie uwag do porządku obrad sesji. 
 
Radny Kazimierz Kotowski, w imieniu klubu PSL, wniósł o rozszerzenie porządku obrad o: 
- wybór wiceprzewodniczących Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
- wybór Marszałka Województwa Świętokrzyskiego, Wicemarszałka Województwa 
Świętokrzyskiego i członków Zarządu Województwa Świętokrzyskiego. 
 
Dalszych propozycji nie zgłoszono. 
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Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie wniosek dotyczący wyboru 
wiceprzewodniczących Sejmiku. Zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem wniosku, kto jest 
przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 
 
Wniosek został przyjęty przez Sejmik jednogłośnie. Przewodniczący obrad poinformował, iż 
jego realizacja nastąpi w punktach: 9,10, 11. 
  
Następnie poddał pod głosowanie wniosek w sprawie wyboru Marszałka Województwa 
Świętokrzyskiego, Wicemarszałka Województwa Świętokrzyskiego, członków Zarządu 
Województwa Świętokrzyskiego. Zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem wspomnianego 
wniosku, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 
 
Wniosek został przyjęty przez Sejmik jednogłośnie. Przewodniczący obrad zakomunikował, 
że jego realizacja nastąpi w punktach: 12 -16. 
 
Radny Grzegorz Małkus zauważył, iż w związku z zaproponowanymi zmianami nastąpi 
korekta numeracji w dotychczasowym porządku obrad.    
 
Na zakończenie przewodniczący obrad poddał pod głosowanie porządek obrad wraz ze 
zmianami. Oznajmił, że Sejmik przyjął jednogłośnie porządek obrad.    
 
Ad 7. 
 
Przewodniczący obrad poinformował, iż zgodnie z art. 20 ust. 1 ustawy o samorządzie 
województwa Sejmik wybiera ze swojego grona przewodniczącego bezwzględną większością 
głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Sejmiku, w głosowaniu tajnym. 
Szczegółowe zasady wyboru przewodniczącego Sejmiku określa ordynacja wyborcza 
w sprawie wyboru Przewodniczącego Sejmiku, Wiceprzewodniczącego Sejmiku oraz 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego stanowiąca załącznik nr 3 do Statutu Województwa 
Świętokrzyskiego. Dokument ten radni otrzymali wraz z zaproszeniem na sesję.  
Ponadto poinformował, iż zgodnie z §1 ww. ordynacji w celu przeprowadzenia wyboru radni 
powołują trzyosobową Komisję Skrutacyjną spośród radnych Sejmiku. 
Wybór członków Komisji odbywa się łącznie.  
 
Następnie poprosił o zgłaszanie kandydatów na członków Komisji Skrutacyjnej. 
 
Do składu Komisji Skrutacyjnej zostali zgłoszeni następujący kandydaci: 
1. Krzysztof Dziekan 
2. Grigor Szaginian 
3. Mieczysław Gębski 
 
Wobec braku dalszych zgłoszeń, przewodniczący obrad stwierdził zamknięcie listy. 
Wszyscy kandydaci wyrazili zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej. 
 
Przewodniczący obrad zapytał, kto z radnych opowiada się za wyborem Komisji 
Skrutacyjnej w składzie: Krzysztof Dziekan, Grigor Szaginian, Mieczysław Gębski, kto jest 
przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 
 
Przewodniczący obrad oznajmił, iż Sejmik jednogłośnie przyjął skład osobowy Komisji 
Skrutacyjnej. 
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Następnie poprosił członków Komisji Skrutacyjnej o dokonanie, spośród siebie, wyboru 
przewodniczącego.  
Poinformował, że do dyspozycji Komisji zarezerwowana jest sala nr 13. 
 
Radny Grigor Szaginian oznajmił, iż Komisja Skrutacyjna powołała go na 
przewodniczącego Komisji. 
  
Przewodniczący obrad poprosił o zgłaszanie i przedstawienie kandydatów na 
przewodniczącego Sejmiku. 
 
Radny Kazimierz Kotowski zgłosił kandydaturę Marka Gosa. Podkreślił, że kandydat 
posiada duże doświadczenie samorządowe, wzbogacone wiedzą uzyskaną w trakcie studiów 
podyplomowych w zakresie administracji, zarządzania i możliwości pozyskiwania środków 
inwestycyjnych. Ponadto pełnił wiele ważnych funkcji. Był radnym Sejmiku oraz członkiem 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego (realizującym obowiązki na odcinku związanym ze 
służbą zdrowia). Tak więc kandydat posiada potrzebne doświadczenie, a przy tym jest osobą 
odpowiedzialną, cieszącą się zaufaniem wśród radnych.  
Na zakończenie zwrócił się z prośbą o przychylne odniesienie się do przedstawionej 
kandydatury.  
 
Dalszych zgłoszeń nie było.  
 
Przewodniczący obrad zapytał, czy radny Marek Gos wyraża zgodę na kandydowanie na 
przewodniczącego Sejmiku? Uzyskał twierdzącą odpowiedź.  
 
Następnie przewodniczący obrad poddał pod głosowanie zamknięcie listy kandydatów na 
przewodniczącego Sejmiku.  
 
W dalszej kolejności stwierdził, że Sejmik jednogłośnie opowiedział się za zamknięciem ww. 
listy. 
 
W związku z przybyciem na sesję pana Stanisława Masternaka, przewodniczący obrad 
poprosił o wręczenie mu zaświadczenia o wyborze.  
 
Za zgodą przewodniczącego obrad głos zabrał Stanisław Masternak, który poinformował, 
iż – z uwagi na powołanie go przez Radę Powiatu Sandomierskiego na stanowisko starosty – 
złożył pisemną rezygnację z mandatu radnego (załącznik nr 5).   
 
Przewodniczący obrad zwrócił się do członków Komisji Skrutacyjnej o przygotowanie kart 
do głosowania.  
 
Następnie ogłosił dziesięciominutową przerwę, po której Sejmik wznowił obrady.  
 
Po przerwie przewodniczący obrad zwrócił się do Komisji Skrutacyjnej o wydanie, 
wszystkim obecnym na sesji, radnym kart do głosowania i omówienie zasad głosowania  
w sprawie wyboru przewodniczącego Sejmiku.    
 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Grigor Szaginian poinformował, iż 
przygotowano 27 kart do głosowania, na których umieszczono nazwisko kandydata wraz  
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z trzema napisami: ,,Głosuję za kandydatem”, ,,Głosuję przeciw kandydatowi”, ,,Wstrzymuję 
się od głosowania”. Wyjaśnił, że należy pozostawić jeden nieskreślony zapis. Głos jest 
nieważny jeśli: radny pozostawi na karcie do głosowania więcej niż jeden nieskreślony zapis, 
karta jest całkowicie przekreślona lub pozostawiona całkowicie bez skreślenia.  
 
Ponadto poinformował, że dla zapewnienia tajności głosowania została przygotowana kabina 
znajdująca się z tyłu sali obrad. 
 
Członek Komisji Skrutacyjnej zademonstrował, że urna jest pusta.  
 
Wyczytywani kolejno, według listy obecności, radni odebrali karty do głosowania. 
 
Radni przystąpili do wypełnienia kart do głosowania, a następnie, kolejno wyczytywani, 
wrzucili karty do urny. 
 
Przewodniczący obrad zarządził przerwę w celu obliczenia wyników głosowania. 
 
Po przerwie przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół Komisji Skrutacyjnej  
z przeprowadzonego głosowania w sprawie wyboru radnego Marka Gosa na 
Przewodniczącego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. Poinformował, że Komisja 
Skrutacyjna stwierdziła, iż w głosowaniu tajnym oddano 27 głosów ważnych.  
Na kandydata oddano 27 głosów. Radny Marek Gos wymaganą bezwzględną większością 
głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Sejmiku został wybrany na 
przewodniczącego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.  
 
Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
 
Następnie złożono gratulacje nowo wybranemu przewodniczącemu Sejmiku.  
 
Przewodniczący obrad stwierdził, iż wyniki głosowania tajnego stanowią podstawę do 
sporządzenia uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego. W dalszej kolejności zapoznał radnych z treścią ww. uchwały.  
 
Uchwała Nr I/1/10 w sprawie wyboru Marka Gosa na Przewodniczącego Sejmiku 
Województwa Świętokrzyskiego stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
 
Radny senior Mieczysław Sas pogratulował radnemu Markowi Gosowi wyboru na 
przewodniczącego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. Złożył życzenia owocnej pracy 
i poprosił go o zajęcie miejsca przy stole prezydialnym oraz dalsze prowadzenie obrad. 
  
Następnie głos zabrał przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Marek 
Gos, który podziękował za obdarzenie go zaufaniem i wybór na przewodniczącego. 
Podkreślił, że traktuje to jako zaszczyt i honor tym bardziej, iż został wybrany jednogłośnie. 
Uważa to za zobowiązanie do dobrej i skutecznej pracy całego Sejmiku.  
Podziękował przewodniczącemu Tadeuszowi Kowalczykowi za sprawowanie tej funkcji  
w minionej kadencji. Zaznaczył jednocześnie, że możliwość obserwowania pracy byłego 
przewodniczącego Sejmiku stała się bogatym źródłem wiedzy, pomocnym w wypełnianiu tej 
funkcji.    
Na zakończenie wyraził nadzieję na dobrą współpracę (w zgodzie i spokoju) pomiędzy 
poszczególnymi siłami politycznymi.  
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Ad 8.  
 
W punkcie tym nastąpiło objęcie przewodnictwa obrad przez przewodniczącego Sejmiku 
Marka Gosa. 
 
Następnie przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekty uchwał stwierdzające 
wygaśnięcie mandatu radnych województwa świętokrzyskiego, którzy złożyli rezygnację  
z objęcia mandatu.   

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wygaśnięcia 
mandatu radnego województwa świętokrzyskiego Marka Jońcy. Zapytał, kto z radnych jest za 
podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

Uchwała Nr I/2/10 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik jednogłośnie i stanowi 
załącznik nr 8 do protokołu. 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego 
województwa świętokrzyskiego Zdzisława Wrzałki. Zapytał, kto z radnych  jest za podjęciem 
uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

Uchwała Nr I/3/10 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik jednogłośnie i stanowi 
załącznik nr 9 do protokołu. 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wygaśnięcia 
mandatu radnego województwa świętokrzyskiego Stanisława Masternaka. Zapytał, kto 
z radnych  jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

Uchwała Nr I/4/10 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik jednogłośnie i stanowi 
załącznik nr 10  do protokołu. 

Ad 9. 

Przewodniczący Sejmiku zaproponował, aby – zgodnie z umową koalicyjną, którą PSL 
zawarło z PO – funkcje wiceprzewodniczących Sejmiku pełnili przedstawiciele wszystkich sił 
politycznych reprezentowanych w Sejmiku.  

Powyższa propozycja została poddana pod głosowanie.  

Przewodniczący Sejmiku zapytał kto z radnych jest za przyjęciem wniosku, kto jest 
przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

W dalszej kolejności oznajmił, iż Sejmik większością głosów ,,za”, przy jednym głosie 
,,wstrzymującym się”, przyjął zaproponowany wniosek.  

Przewodniczący Sejmiku zwrócił się z prośbą o zgłoszenie kandydata na 
wiceprzewodniczącego Sejmiku przez klub PO.  

Za zgodą przewodniczącego Sejmiku głos zabrał radny Grzegorz Świercz, który zgłosił 
kandydaturę radnego Marcina Ożoga. Podkreślił, i ż – mimo młodego wieku – kandydat 
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posiada doświadczenie samorządowe. W minionej kadencji uczestniczył w pracach Rady 
Powiatu Skarżyskiego. 

Z wykształcenia jest inżynierem chemikiem oraz magistrem zarządzania i marketingu. 
Ponadto jest pracownikiem Zakładów Metalowych Mesko w Skarżysku- Kamiennej oraz 
prywatnym przedsiębiorcą. Pełni funkcję przewodniczącego zarządu powiatowego partii 
(PO).  

Przewodniczący Sejmiku Marek Gos zwrócił się z pytaniem, czy radny wyraża zgodę na 
kandydowanie? Uzyskał twierdzącą odpowiedź.  

W związku z brakiem dalszych zgłoszeń, przewodniczący Sejmiku zaproponował 
zamknięcie listy kandydatów.  

Zapytał kto z radnych jest za przyjęciem wniosku, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od 
głosowania? 

Przewodniczący Sejmiku oznajmił, iż Sejmik – większością głosów ,,za”, przy jednym 
głosie ,,wstrzymującym się” – opowiedział się za zamknięciem listy kandydatów.  

W dalszej kolejności przewodniczący Sejmiku zwrócił się do Komisji Skrutacyjnej  
o podjęcie stosownych czynności.   

Członek Komisji Skrutacyjnej zademonstrował, że urna jest pusta.  
Wyczytywani kolejno, według listy obecności, radni odebrali karty do głosowania. 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Grigor Szaginian omówił zasady 
głosowania w sprawie wyboru wiceprzewodniczącego Sejmiku.   

Radni przystąpili do wypełnienia kart do głosowania, a następnie, kolejno wyczytywani, 
wrzucili karty do urny.  
 
Przewodniczący Sejmiku ponownie poddał pod głosowanie skład Komisji Skrutacyjnej. 
Zapytał, kto z radnych opowiada się za wyborem Komisji Skrutacyjnej w składzie: Krzysztof 
Dziekan, Grigor Szaginian, Mieczysław Gębski, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od 
głosowania? 
 
Przewodniczący obrad oznajmił, iż Sejmik jednogłośnie przyjął skład osobowy Komisji 
Skrutacyjnej. 
Komisja Skrutacyjna udała się do sali nr 13 celem obliczenia wyników głosowania. 
 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Grigor Szaginian odczytał protokół Komisji 
Skrutacyjnej z przeprowadzonego głosowania w sprawie wyboru radnego Marcina Ożoga 
na Wiceprzewodniczącego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. Poinformował, że 
Komisja Skrutacyjna stwierdziła, iż w głosowaniu tajnym oddano 27 głosów ważnych. Na 
kandydata oddano 23 głosy, przeciw głosowało 2 radnych, wstrzymało się od głosowania  
2 radnych. 
 
Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 
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Przewodniczący Sejmiku stwierdził, iż wyniki głosowania tajnego stanowią podstawę do 
sporządzenia  uchwały, której treść odczytał. 
 
Uchwała Nr I/5/10 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego, w której w § 1 stwierdza się, iż w wyniku tajnego głosowania 
Wiceprzewodniczącym Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego został wybrany Marcin 
Ożóg stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 
 
Następnie zebrani złożyli gratulacje nowo wybranemu wiceprzewodniczącemu Sejmiku.  
 
Za zgodą przewodniczącego Sejmiku głos zabrał wiceprzewodniczący Marcin Ożóg, który  
podziękował za zaufanie i powierzenie mu tej zaszczytnej funkcji. Zapewnił, iż podchodzi do 
tego zobowiązania z pełną odpowiedzialnością.   

Ad 10. 

Przewodniczący Sejmiku Marek Gos zwrócił się z prośbą o zgłoszenie kandydata na 
wiceprzewodniczącego Sejmiku przez klub PiS.  

Głos zabrał radny Marek Bogusławski, który stwierdził, iż z uwagi na duże poparcie 
społeczne, jakie uzyskało Prawo i Sprawiedliwość w województwie świętokrzyskim, wnosi, 
aby dwóch kandydatów z ramienia tej partii objęło funkcje wiceprzewodniczących Sejmiku. 
W związku z tym zaproponował kandydaturę radnego Krzysztofa Słonia oraz radnego 
Jarosława Przygodzkiego.  

Pierwszy z kandydatów – Krzysztof Słoń – to długoletni samorządowiec (trzy kadencje  
w Radzie Miejskiej) pełniący – w minionej kadencji – funkcję przewodniczącego Rady 
Miejskiej w Kielcach. 

Jarosław Przygodzki – radny Sejmiku ubiegłej kadencji, uprzednio radny powiatu 
koneckiego.   

Przewodniczący Sejmiku Marek Gos zwrócił się z pytaniem, czy radny Krzysztof Słoń  
wyraża zgodę na kandydowanie? Uzyskał twierdzącą odpowiedź.  

Następnie zwrócił się z pytaniem, czy radny Jarosław Przygodzki wyraża zgodę na 
kandydowanie? Uzyskał twierdzącą odpowiedź.  

W związku z brakiem dalszych zgłoszeń, przewodniczący Sejmiku zaproponował 
zamknięcie listy kandydatów.  

Zapytał kto z radnych jest za przyjęciem tego wniosku, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się 
od głosowania? 

Przewodniczący Sejmiku oznajmił, iż Sejmik jednogłośnie przyjął ww. wniosek.  

Następnie przewodniczący Sejmiku zaproponował wprowadzenie usprawnienia 
polegającego na sporządzeniu kart do głosowania na trzeciego wiceprzewodniczącego 
Sejmiku.  
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Sejmik przyjął przez aklamację zaproponowany wniosek.  

W związku z tym przewodniczący Sejmiku zwrócił się z prośbą o zgłoszenie trzeciego 
kandydata na stanowisko wiceprzewodniczącego Sejmiku.  

Głos zabrał radny Józef Grabowski, który – w imieniu klubu SLD – zaproponował radnego 
Włodzimierza Stępnia. Podkreślił, że kandydat jest magistrem inżynierem budownictwa, 
byłym prezydentem Kielc, posłem. Posiada dobre przygotowanie do pracy samorządowej, jest 
również wspaniałym menedżerem. W związku z powyższym stwierdził, iż będzie osobą 
przydatną w prezydium Sejmiku.  

Przewodniczący Sejmiku zwrócił się z pytaniem, czy radny Włodzimierz Stępień wyraża 
zgodę na kandydowanie? Uzyskał twierdzącą odpowiedź.  

W związku z brakiem dalszych zgłoszeń, przewodniczący Sejmiku zaproponował 
zamknięcie listy kandydatów.  

Zapytał kto z radnych jest za przyjęciem tego wniosku, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się 
od głosowania? 

Przewodniczący Sejmiku oznajmił, iż Sejmik jednogłośnie przyjął ww. wniosek. 

Następnie przewodniczący Sejmiku ogłosił dziesięciominutową przerwę, po której Sejmik 
wznowił obrady.  

Przewodniczący Sejmiku, po przerwie, przypomniał, iż odbywa się procedowanie nad 
wyborem wiceprzewodniczących Sejmiku. Następnie poprosił o przeprowadzenie stosownych 
czynności.    

Członek Komisji Skrutacyjnej zademonstrował, że urna jest pusta.  
Wyczytywani kolejno, według listy obecności, radni odebrali karty do głosowania. 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Grigor Szaginian omówił zasady 
głosowania w sprawie wyboru wiceprzewodniczącego Sejmiku. Poinformował, że radni 
otrzymają dwie karty do głosowania.  

Zaznaczył, iż za pośrednictwem pierwszej karty do głosowania radni dokonają wyboru 
drugiego wiceprzewodniczącego (na tej karcie widnieją dwa nazwiska kandydatów: Krzysztof 
Słoń i Jarosław Przygodzki), zaś za pośrednictwem drugiej karty – trzeciego 
wiceprzewodniczącego Sejmiku (kandydat: Włodzimierz Stępień).    

Radni przystąpili do wypełnienia kart do głosowania, a następnie, kolejno wyczytywani, 
wrzucili karty do urny. 
 
Przewodniczący Sejmiku Marek Gos ogłosił piętnastominutową przerwę, po której Sejmik 
wznowił obrady.  
 
Po przerwie przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Grigor Szaginian odczytał 
protokół Komisji Skrutacyjnej z przeprowadzonego głosowania w sprawie wyboru drugiego 
Wiceprzewodniczącego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. Poinformował, że 
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Komisja Skrutacyjna stwierdziła, iż w głosowaniu tajnym oddano 21 głosów ważnych oraz 6 
głosów nieważnych.  
 
Na radnego Krzysztofa Słonia oddano 5 głosów, na radnego Jarosława Przygodzkiego 15 
głosów, 1 głos oddano przeciw wszystkim kandydatom.   
W związku z powyższym przewodniczący Komisji Skrutacyjnej  oznajmił, iż radny 
Jarosław Przygodzki uzyskał wymaganą bezwzględną większość głosów w obecności co 
najmniej połowy ustawowego składu Sejmiku  i został wybrany na wiceprzewodniczącego 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 
 
Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik nr 13  do protokołu. 
 
Następnie przewodniczący Komisji Skrutacyjnej  odczytał protokół Komisji Skrutacyjnej  
z przeprowadzonego głosowania w sprawie wyboru radnego Włodzimierza Stępnia na 
Wiceprzewodniczącego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. Poinformował, że 
Komisja Skrutacyjna stwierdziła, iż w głosowaniu tajnym oddano 27 głosów ważnych.  Za 
kandydaturą radnego Włodzimierza Stępnia na wiceprzewodniczącego Sejmiku opowiedziało 
się 15 radnych, przeciw głosowało 11 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosowania.  
 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej  zakomunikował, że radny Włodzimierz Stępień 
uzyskał wymaganą bezwzględną większość głosów, w obecności co najmniej połowy 
ustawowego składu Sejmiku, i został wybrany na wiceprzewodniczącego Sejmiku 
Województwa Świętokrzyskiego. 
 
Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 
 
Przewodniczący Sejmiku stwierdził, iż wyniki głosowania tajnego stanowią podstawę do 
sporządzenia niżej wymienionych uchwał, których treść odczytał. 
 
Uchwała Nr I/6/10 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego, w której w § 1 stwierdza się, iż w wyniku tajnego głosowania 
Wiceprzewodniczącym Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego został wybrany Jarosław 
Przygodzki stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 
 
Uchwała Nr I/7/10 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego, w której w § 1 stwierdza się, iż w wyniku tajnego głosowania 
Wiceprzewodniczącym Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego został wybrany 
Włodzimierz Stępień stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 
 
Przewodniczący Sejmiku złożył serdeczne gratulacje nowo wybranym 
wiceprzewodniczącym.  
 
Ad 11.  
 
Przewodniczący Sejmiku Marek Gos poinformował, iż zgodnie z art. 32. ust. 2 ustawy  
o samorządzie województwa Sejmik wybiera marszałka województwa bezwzględną 
większością głosów ustawowego składu Sejmiku, w głosowaniu tajnym.  
Procedurę i zasady wyboru określa ordynacja wyborcza. 
Następnie poprosił o zgłaszanie kandydatów.  
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Za zgodą przewodniczącego Sejmiku głos zabrał radny Kazimierz Kotowski , który zgłosił, 
w imieniu klubu PSL, kandydaturę radnego Adama Jarubasa- Marszałka Województwa 
Świętokrzyskiego minionej kadencji. Podkreślił, i ż województwo świętokrzyskie jest 
regionem, który – w ostatnich czterech latach – rozwija się szybko i sprawnie. Na uwagę 
zasługuje również dobrze zorganizowana administracja, potrafiąca w szybkim czasie 
przygotować sposób reakcji i działania na zmieniającą się sytuację. Świadczy to  
o umiejętności powiązania wszystkich sił i dobrej współpracy pomiędzy poszczególnymi 
ugrupowaniami politycznymi. Zaakcentować należy również wspaniałe ułożenie relacji 
pomiędzy administracją samorządową, rządową i parlamentem PR.  
Wysoka ocena województwa pod względem absorpcji środków, umiejętności ich pozyskania, 
dobitnie świadczy o sukcesie.  
To są argumenty za kandydatem i kontynuacją misji kierowania organem wykonawczym 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.  
Umiejętne ułożenie współdziałania z gminami i powiatami spowodowało (w praktyce) 
spełnienie deklaracji o możliwości zapewnienia zrównoważonego rozwoju.  
Każda gmina w województwie świętokrzyskim miała szansę i możliwość skorzystania ze 
środków.  
Na zakończenie radny Kazimierz Kotowski wniósł o przychylne rozpatrzenie 
zaproponowanej kandydatury.  
 

Przewodniczący Sejmiku Marek Gos zwrócił się z pytaniem, czy radny Adam Jarubas 
wyraża zgodę na kandydowanie? Uzyskał twierdzącą odpowiedź.  

Przewodniczący Sejmiku udzielił głosu radnemu Józefowi Grabowskiemu, który 
podkreślił, i ż pozostaje pod dużym wrażeniem laudacji wygłoszonej przez radnego 
Kazimierza Kotowskiego. W imieniu klubu SLD wyraził poparcie dla kandydatury Adama 
Jarubasa. Podkreślając uznanie dla dotychczasowych dokonań, wyraził przekonanie, iż 
kandydat nadal spełniał będzie oczekiwania mieszkańców województwa.   

Dalszych propozycji nie zgłoszono.  

Przewodniczący Sejmiku zwrócił się do Komisji Skrutacyjnej o przygotowanie kart do 
głosowania.  

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Grigor Szaginian omówił zasady 
głosowania w sprawie wyboru marszałka województwa.  

Następnie członek Komisji Skrutacyjnej zademonstrował, że urna jest pusta.  
Wyczytywani kolejno, według listy obecności, radni odebrali karty do głosowania. 
 
Radni przystąpili do wypełnienia kart do głosowania, a następnie, kolejno wyczytywani, 
wrzucili karty do urny.  
Komisja Skrutacyjna udała się do sali nr 13 celem obliczenia wyników głosowania. 
 
Przewodniczący Sejmiku Marek Gos przypomniał, iż po wyborze – zgodnie z prawem – 
marszałek ma przywilej zgłoszenia kandydatów na wicemarszałka i członków Zarządu 
Województwa Świętokrzyskiego.  
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Zaproponował, by głosowania na wicemarszałka i członków Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego zostały przeprowadzone łącznie.  
 
Następnie przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Grigor Szaginian odczytał 
protokół Komisji Skrutacyjnej z przeprowadzonego głosowania w sprawie wyboru radnego 
Adama Jarubasa na Marszałka Województwa Świętokrzyskiego. Poinformował, że 
wydano 26 kart do głosowania. W głosowaniu tajnym oddano 25 głosów ważnych oraz 1 głos 
nieważny. Za kandydatem głosowało 24 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosowania.  
   
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej  zakomunikował, że radny Adam Jarubas uzyskał 
wymaganą bezwzględną większość głosów ustawowego składu Sejmiku i został wybrany na 
Marszałka Województwa Świętokrzyskiego.  
 
Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 
 
Przewodniczący Sejmiku stwierdził, iż wyniki głosowania tajnego stanowią podstawę do 
sporządzenia uchwały, których treść odczytał 
 
Uchwała Nr I/8/10 w sprawie wyboru Marszałka Województwa  Świętokrzyskiego,  
w której w § 1 stwierdza się, iż w wyniku tajnego głosowania Marszałkiem Województwa  
Świętokrzyskiego został wybrany Adam Jarubas stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 
 
Zebrani złożyli serdeczne gratulacje nowo wybranemu Marszałkowi Województwa 
Świętokrzyskiego.  
 
Za zgodą przewodniczącego Sejmiku głos zabrał Marszałek Województwa 
Świętokrzyskiego Adam Jarubas, który bardzo serdecznie podziękował za okazane mu 
zaufanie.  
Podkreślił, że jest to jego osobisty sukces oraz formacji, którą reprezentuje. Wyraził nadzieję, 
iż będzie to również sukces regionu świętokrzyskiego.  
Następnie podziękował osobom, z którymi współpracował w minionej kadencji.  
Oświadczył, że zdobyte doświadczenie w pełni wykorzysta w pracy dla rozwoju 
województwa.  
 
Ad 12. 
 
Przewodniczący Sejmiku przypomniał, że Sejmik wybiera wicemarszałka i pozostałych 
członków Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w obecności co najmniej połowy 
ustawowego składy Sejmiku, w głosowaniu tajnym.  
Procedurę i zasady wyboru określa ordynacja wyborcza. 
 
Przewodniczący Sejmiku Marek Gos udzielił głosu Marszałkowi Województwa 
Świętokrzyskiego Adamowi Jarubasowi, który zgłosił radnego Grzegorza Świercza na 
stanowisko wicemarszałka.  
Poinformował, że kandydat ma 50 lat, mieszka i pracuje w Kielcach. Jest doktorem nauk 
medycznych, absolwentem Wydziału Lekarskiego Akademii Medycznej w Warszawie.  
W 1985r. otworzył specjalizację z ginekologii i położnictwa w Wojewódzkim 
Specjalistycznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Kielcach. W Szpitalu przy ul. Prostej 
pracował do 2007r. na stanowisku starszego asystenta, zastępcy ordynatora, kierownika 
Wojewódzkiej Poradni Niepłodności. W 2001r. ukończył studia podyplomowe Zarządzania 
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Organizacjami Ochrony Zdrowia w Szkole Głównej Handlowej w Warszawie. W 2002r. 
obronił doktorat w Instytucie Centrum Zdrowia Matki Polki w Łodzi. W 2008r. został 
pełnomocnikiem  Wojewody Świętokrzyskiego do spraw ochrony zdrowia. W 2009r. podjął 
pracę w oddziale ginekologiczno- położniczym Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego  
w Kielcach. Od 1988 r. prowadzi prywatną praktykę lekarską. Jest wiceprzewodniczącym 
świętokrzyskiej PO. Kandydat jest rekomendowany przez tę partię do pracy w Zarządzie 
Województwa Świętokrzyskiego.  
 
Następnie Marszałek Województwa Świętokrzyskiego zgłosił, na stanowisko członka 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, radnego Kazimierza Kotowskiego. Podkreślił, że 
kandydat jest doświadczonym samorządowcem. Dwukrotnie był przewodniczącym Rady 
Miasta w Opatowie, kierownikiem Urzędu Rejonowego. Po reformie samorządowej,  
nieprzerwanie, pełnił funkcję starosty opatowskiego, a w ostatnim czasie prezesa Zarządu 
Związku Powiatów Polskich. Posiada wykształcenie wyższe techniczne, studia podyplomowe 
z zakresu administracji. Kandydat jest rekomendowany przez PSL. 
 
W dalszej kolejności Marszałek Województwa Świętokrzyskiego zgłosił kandydaturę Jana 
Maćkowiaka na stanowisko członka Zarządu Województwa Świętokrzyskiego. Oznajmił, iż 
kandydat ma 51 lat, urodził się i mieszka w Skarżysku- Kamiennej. Studiował administrację 
publiczną- UMCS w Lublinie. Ponadto jest doświadczonym samorządowcem. Pełnił funkcje: 
zastępcy prezydenta Skarżyska- Kamiennej (był odpowiedzialny za sprawy oświaty, opieki 
społecznej i sportu), wiceprzewodniczącego Rady Miasta w latach 1998-2002 oraz 
przewodniczącego Rady Miasta w minionej kadencji. Posiada również doświadczenie  
w samorządzie powiatowym (był radnym powiatu skarżyskiego w latach 2002- 2006). 
Kandydat pełni funkcję sekretarza regionu w PO.   
 
Marszałek Województwa Świętokrzyskiego Adam Jarubas zgłosił kandydaturę radnego Piotra 
Żołądka na stanowisko członka Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.  
Poinformował, że kandydat ma 42 lata. Posiada wykształcenie wyższe politologiczne. 
Prowadził własną działalność gospodarczą, był wiceprezesem firmy Euro-Time. Pracował  
w służbie zdrowia. Do niedawna pełnił funkcję wicewojewody świętokrzyskiego.  

Przewodniczący Sejmiku zwrócił się z pytaniem, czy radny Grzegorz Świercz wyraża zgodę 
na kandydowanie? Uzyskał twierdzącą odpowiedź.  

Następnie zwrócił się do radnego Kazimierza Kotowskiego, czy wyraża zgodę na 
kandydowanie? Uzyskał twierdzącą odpowiedź.  
 
Powyższe pytanie skierował również do Jana Maćkowiaka i Piotra Żołądka. Obaj kandydaci 
wyrazili zgodę. 

Przewodniczący Sejmiku zwrócił się do Komisji Skrutacyjnej o podjęcie stosownych 
czynności (przygotowanie kart do głosowania).  

Wyczytywani kolejno, według listy obecności, radni odebrali karty do głosowania. 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Grigor Szaginian omówił zasady 
głosowania w sprawie wyboru wicemarszałka oraz członków Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego.  
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Następnie członek Komisji Skrutacyjnej zademonstrował, że urna jest pusta.  
 
Radni przystąpili do wypełnienia kart do głosowania, a następnie, kolejno wyczytywani, 
wrzucili karty do urny.  
Komisja Skrutacyjna udała się do sali nr 13 celem obliczenia wyników głosowania. 
 
Przewodniczący Sejmiku ogłosił kilkuminutową przerwę, po której Sejmik wznowił obrady.   
 
Po przerwie przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Grigor Szaginian odczytał 
protokół Komisji Skrutacyjnej z przeprowadzonego głosowania w sprawie wyboru radnego 
Grzegorza Świercza na Wicemarszałka Województwa Świętokrzyskiego. 
Poinformował, że wydano 26 kart do głosowania. W głosowaniu tajnym oddano 25 głosów 
ważnych oraz 1 głos nieważny. Za kandydatem głosowało18 radnych, 6 radnych głosowało 
przeciw, 1 radny wstrzymał się od głosowania.  
 
Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 
 
Następnie odczytał protokół z przeprowadzonego głosowania w sprawie wyboru radnego 
Kazimierza Kotowskiego na członka Zarządu Województwa Świętokrzyskiego. 
Poinformował, że wydano 26 kart do głosowania. W głosowaniu tajnym głosów ważnych 
oddano 24 oraz 2 głosy nieważne. Na kandydata oddano 21 głosów, 2 głosy były przeciwne,  
1 radny wstrzymał się od głosowania.  
 
Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 
 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej  odczytał protokół z przeprowadzonego głosowania  
w sprawie wyboru pana Jana Maćkowiaka na członka Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego. Poinformował, że wydano 26 kart do głosowania. W głosowaniu tajnym 
głosów ważnych oddano 24 oraz 2 głosy nieważne. Na kandydata oddano 16 głosów,  
6 głosów było przeciwnych, 2 radnych wstrzymało się od głosowania.  
 
Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 
 
W dalszej kolejności przewodniczący Komisji Skrutacyjnej  odczytał protokół  
z przeprowadzonego głosowania w sprawie wyboru radnego Piotra Żołądka na członka 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego. Poinformował, że wydano 26 kart do 
głosowania. W głosowaniu tajnym oddano 24 głosów ważnych oraz 2 głosy nieważne. Na 
kandydata oddano 21 głosów, 2 głosy były przeciwne, 1 radny wstrzymał się od głosowania.  
 
Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 
 
Przewodniczący Sejmiku podziękował Komisji Skrutacyjnej za sprawne przeprowadzenie 
wszystkich czynności. 
 
Następnie przewodniczący Sejmiku stwierdził, iż wyniki głosowania tajnego stanowią 
podstawę do sporządzenia niżej wymienionych uchwał, których treść odczytał. 
 
Uchwała Nr I/9/10 w sprawie wyboru Wicemarszałka Województwa  Świętokrzyskiego,  
w której w § 1 stwierdza się, iż w wyniku tajnego głosowania Wicemarszałkiem 
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Województwa  Świętokrzyskiego został wybrany Grzegorz Świercz stanowi załącznik nr 23 
do protokołu. 
 
Uchwała Nr I/10/10 w sprawie wyboru Członka Zarządu Województwa  Świętokrzyskiego,  
w której w § 1 stwierdza się, iż w wyniku tajnego głosowania Członkiem Zarządu 
Województwa Świętokrzyskiego został wybrany Kazimierz Kotowski stanowi załącznik nr 24 
do protokołu. 
 
Uchwała Nr I/11/10 w sprawie wyboru Członka Zarządu Województwa  Świętokrzyskiego,  
w której w § 1 stwierdza się, iż w wyniku tajnego głosowania Członkiem Zarządu 
Województwa Świętokrzyskiego został wybrany Jan Maćkowiak stanowi załącznik nr 25  do 
protokołu. 
 
Uchwała Nr I/12/10 w sprawie wyboru Członka Zarządu Województwa  Świętokrzyskiego,  
w której w § 1 stwierdza się, iż w wyniku tajnego głosowania Członkiem Zarządu 
Województwa  Świętokrzyskiego został wybrany Piotr Żołądek stanowi załącznik nr 26  do 
protokołu.  
Rezygnacja pana Piotra Żołądka z funkcji Wicewojewody Świętokrzyskiego z dnia 2 grudnia 
2010r. stanowi załącznik nr 27 do protokołu.  
 
Przewodniczący Sejmiku Marek Gos złożył wszystkim serdeczne gratulacje. 
 
 
Ad 13. 
 
W punkcie tym przewodniczący Sejmiku Marek Gos zaproponował, aby kolejne 
posiedzenie Sejmiku odbyło się 17 grudnia br. (piątek) o godz. 10.00 w WDK w Kielcach.  
 
Następnie odczytał proponowany porządek obrad kolejnej sesji.  
 
Ponadto zakomunikował, iż radni mają obowiązek złożenia oświadczeń majątkowych 
(w terminie 30 dni od dnia złożenia ślubowania). Niezłożenie oświadczenia powoduje 
wygaśnięcie mandatu. 
  
Przewodniczący Sejmiku oznajmił, że Zarząd Województwa Świętokrzyskiego w trybie 
ustawowym (tj. do 15 listopada br.) przedłożył, Sejmikowi oraz Regionalnej Izbie 
Obrachunkowej w Kielcach , projekt uchwały budżetowej.    
 
Następnie przewodniczący Sejmiku udzielił głosu poseł Marzenie Okle - Drewnowicz, 
która pogratulowała wszystkim radnym zaufania otrzymanego od wyborców.  
W dalszej kolejności złożyła serdeczne życzenia dobrej pracy na rzecz rozwoju województwa 
świętokrzyskiego. Wyraziła przy tym nadzieję, iż działania te pozwolą zniwelować różnice 
pomiędzy regionami i stworzyć jedną Polskę, bez podziału na A i B.  
 
Przewodniczący Sejmiku Marek Gos poinformował, że (zgodnie ze Statutem 
województwa) zostały powołane dwa kluby radnych – klub radnych PSL liczący 13 osób oraz 
PO liczący 5 osób.  
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Za zgodą przewodniczącego Sejmiku głos zabrał radny Lech Janiszewski, który 
podziękował wszystkim za współpracę w minionej kadencji, a nowo wybranym życzył 
owocnej pracy na rzecz rozwoju województwa.     
 
Ad 14. 
 
Przewodniczący Sejmiku podziękował zebranym za dyscyplinę i porządek panujący na sali,  
a następnie zamknął obrady I sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

  
 

            
 
 
 Sekretarze obrad 

 
Radny Marek Bogusławski…………………     Radny Wojciech Borzęcki………………  
           

 
 
 

                                              
  Przewodniczący Sejmiku 

 
                     Marek Gos 
                         

Protokół sporządziły: 
Anna Stopczyńska- Grzela     ……………… 
Barbara Chrzęszczyk              ……………… 


